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394 Dziennik Ustaw. Poz. 287, 288 i 289. N~ 32 . . 

287. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na­

, stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 2 marca 1927 r. 

zmieniająca art. 1 ustawy z dnia 23 lipca 1926 r. 
(Dz. U. R. P. N2 93, poz. 536), zmieniającej art. 
112 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o szkołach 

akademickich (Dz. U. R. P. N2 72, poz. 494). 

I\rt. 1. Wart. 1 wstawia się nowy ustęp, na· 
stępującej treści: . 

"Studenci wydziałów lekarskich wszystkich uni­
wersytetów, którzy odbywają swe studja według usta­
wy z dnia 13 lipca 1920 r., a kończą je w roku 1927, 
względnie 1928, uzyskują po złożeniu przepisanych 
egzaminów stopień doktora wszech nauk lekarskich 
według dawnych przepisów, lecz tylko do 31 grudnia 
1928 r." 

I\rt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego. 

I\rt. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mośclcki 
Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego: Dr. Dobrucki 

288. 
Na mocy llrt. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę na­

stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 14 marca 1927 r. 

zmiemaJąca punkt 3 art. 12 ustawy z dnia. 
,11 sierpnia 1923 1"'. o tymczasowem uregu1owa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, 

poz. 747). . 

I\rt. 1. W punkcie 3 art. 12 słowa: "na prze· 
ciąg lat trzech" zastępuje się słowami: "do dnia 
31 marca 1930 f." .. 

I\rt •. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
sie . Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. 

Rrt. 3. Ustawa nIniejsza wchodzi w . życie 
z dniem jej ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicz 
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289. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 26 ' marca 1927 r. 

O monopolu spirytusowym. 

Na podstawie art. 44 . ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 'sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy· 
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) po· 
stanawiam co następuje: 

CZEŚĆ I. 

Postanowienia ogólne. 

flrt. 1. 1) a) Zakup i sprżedaż spirytusu do 
zużycia w granicach Państwa, 

b) wyrób i sprzedaż czystych wódek, 
c) wyrób spirytusu z surowców, niewymienia. 

nych w niniejszem rozporządzeniu, oraz 
d) skażanie: spirytusu ogólnym środkiem skaża· 

jącym i rozlew spirytusu skażonego , 
jest wyłącznym przywilejem (monopolem) Skarbu 
Państwa, . poza wyjątkami, przewidzianemi w niniej· 
szem rozporządzeniu. . 

2) Do wyrobu i oczyszczania spirytusu, do ,wy­
robudrożdży, octu, wiódek gatunkowych i likierów, 
oraz do sprzedaży wszelkich wódek potrzebne jest 
zezwolenie Ministra Skarbu. 

3) Produkcja, oczyszczanie, wywóz, przywóz 
i przewóz wszelkiego spjrytusu i wyrobów z niego, 
służących do spożycia, odbywa się stosownie,' do 
przepisów niniejszego rozporządzenia. 

4) Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso· 
wego pr,zysłuQuje wyłączne prawo nabywania sRiry­
tusu oraz czystych wódek monopolowych z jakich­
kolwiek powodów zajętych lub podlegających sprze· 
daży przymusowej w kraju. Minister Skarbu qstali 
zasady, na jakich Dyrekcja Pańs,twowego Monopólu 
Spirytusowego płacić będzie za przejęte w sposób 
powyższy wyroby. W razie nabyCia ich W drodze 
egzekucyjnej cena nabycia służy na zaspokojenie 
wierzyte~ności-, dla których wdrożono egzekutję . . 

flrt. 2. 1) Państwowy Monopol Spirytusówy 
posiada osobowość prawną. . 

2) Państwowy Monopol Spirytusowy jest przed­
siębiorstwem o charakterze samodzielnej odrębnej 
jednostki gospodarczej, zorganizowane m i działają· 
cem na zasadach handlowych. . 

3) Zbycie, zamiana lub obciążenie hipoteczne 
majątku nieruchom ego Państwowego' Monopolu Spi­
rytusowego może nastąpić jedynie za zezwoleniem 
władz ustawodawczych. .' 

4) Wszelkiego rodzaju majątek Państwowego 
Monopolu Spirytusowego wolny jest od wszelkich 
ciężarów, opłat podatkowych i ' danin na rzecz Pań­
stwa i związków komunalnych z wyjątkiem opłat 
stemplowych oraz podatków komunalnych od grun­
tów i budynków, opłat komunalnych od przeniesienia 
własności nieruchomości, · zaprotestowanych weksli, 
plakatów i anonsów, tudzież innych podatków komu­
nalnych, ustanowionych na podstawie art. 20 ustawy 


